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Siden 2003 har der været arbejdet på etablering af et dansk slutdepot for lav-
og mellemaktivt affald i overensstemmelse med folketingsbeslutning af 13. 
marts 2003. I 2011 offentliggjordes 6 mulige placeringer for et slutdepot. 

På et møde med mig den 21. november 2012 har Folketingets partier udtrykt 
ønske om, at muligheden for deponering af alt affaldet i udlandet undersøges
sideløbende med den øvrige proces, samt at muligheden for fortsat, længere-
varende deponering i et mellemlager undersøges. 

Hverken deponering i udlandet eller fortsat mellemlagring indgår i beslutnings-
forslag nr. B 48 om et slutdepot, som Folketinget vedtog i 2003. Jeg finder det 
derfor nødvendigt at informere de relevante folketingsudvalg om den ændrede 
proces, som justerer det, der var forudsat i folketingsbeslutningen.

Ligeledes vurderes det hensigtsmæssigt, at antallet af mulige placeringer i 
Danmark, som kan indgå i en projekteringslov, hvis det ikke lykkes at finde 
deponeringsmuligheder i udlandet, først indsnævres til 2 områder efter den 
strategiske miljøvurdering, som skal gennemføres efter reglerne herom, såle-
des at beslutningen baserer sig på et samlet beslutningsgrundlag. Efter den 
hidtil planlagte proces skulle de 2 områder indstilles af den tværministerielle 
arbejdsgruppe, som arbejder med beslutningsgrundlaget for deponeringen, på 
baggrund af omegnsstudierne og inden gennemførelsen af de strategiske mil-
jøvurderinger. 

Det indgår i reglerne om den strategiske miljøvurdering, at et ”0-alternativ” skal 
vurderes, dvs. konsekvenserne af ikke at gennemføre den pågældende plan. 
Det vil i dette tilfælde sige, at mellemlagring på Risø indgår, sådan som nogle 
af partierne har udtrykt ønske om. 

Den fortsatte proces vedrørende deponering af det lav- og mellemaktive affald 
er herefter, at de igangværende omegnsstudier ventes offentliggjort snarest, 
hvorefter der gennemføres en strategisk miljøvurdering omfattende de mulige 
placeringer og førnævnte 0-alternativ. På baggrund af omegnsstudierne og 
den strategiske miljøvurdering udpeges 2 områder, forventeligt i slutningen af 
2013. Parallelt med den strategiske miljøvurdering undersøges mulighederne 
for deponering af alt affaldet i udlandet. 
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Jeg vil snarest indkalde partierne til et møde med henblik på orientering om 
den fortsatte proces samt om resultaterne af omegnsstudierne. 

Med venlig hilsen

Astrid Krag


